Samtgemeinde Jümme

Damen und Herren, Mitglieder des Samtgemeinderates

der Samtgemeinde Jümme



Filsum, 12/6/2023 Collmann

Telefon: 04957/9180-0

Telefax: 04957/918040

e-Mail: gemeinde@juemme.de

Internet: www.juemme.de

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

ich lade Sie ein zu der Sitzung des Samtgemeinderates (SGR-J-13-2023) am

Donnerstag, 14.12.2023, 19:30 Uhr, Gaststätte "Deterner Krug", Kirchstr. 3, 26847 Detern.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Genehmigung des Protokolls vom 28.09.2023
- 5. Bericht des Samtgemeindebürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Samtgemeinde und über wichtige Beschlüsse des Samtgemeindeausschusses
- 6. Unterbrechung für die Einwohnerfragestunde bei Bedarf
- 7. Beratung und Beschluss über die Budgetplanung der Feuerwehren der Samtgemeinde Jümme 2024 DS-J-17-0249
- 8. Sachstand Ausschreibung Sonderfahrzeug Amdorf-Neuburg und Beratung und Beschluss über das weitere Vorgehen DS-J-17-0276
- 9. Sachstand Ausschreibung eines Einsatzleitwagens (ELW 1) und Beratung und Beschluss über das weitere Vorgehen
- 10. Beratung und Beschluss über die Abwassergebührensatzung DS-J-17-0268
- 11. Beratung und Beschluss einer Richtlinie über die Vergabe von Aufträgen (Vergaberichtlinie) DS-J-17-0256
- 12. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2017 der Samtgemeinde Jümme, die Verwendung des Jahresergebnisses sowie die Entlastung des Samtgemeindebürgermeisters gem. § 129 Abs. 1 NKomVG. DS-J-17-0262
- 13. Beratung und Beschluss über Änderung des Flächennutzungsplanes der

Samtgemeinde Jümme (parallel zur Änderung des B-Planes Nr. 10 "Zum Fiskel Diek" der Gemeinde Detern) DS-J-17-0250 Anträge und Anfragen Unterbrechung für die Einwohnerfragestunde bei Bedarf

- 14.
- 15.

Mit freundlichen Grüßen Der Samtgemeindebürgermeiste	er	
Busboom	-	